UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-

Số:         /UBND-NC

Phú Yên, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v triển khai lấy ý kiến đối với dự

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một

số điều của Hiến pháp năm 2013 qua

ứng dụng VNeID

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐSHP ngày 05/5/2025 của Ủy ban dự

thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp 2013 về tổ chức lấy ý kiến Nhân

dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của

Hiến pháp 2013; Kế hoạch số 260/KH-BCA-C06 của Bộ Công an về việc triển

khai lấy ý kiến đối với Dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng

dụng VneID, Công văn số 1961/BCA-C06 ngày 12/05/2025 của Bộ Công an và

Công văn số 3883/VPCP-PL ngày 06/5/2025 của Văn phòng Chính phủ thông

báo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Thành Long về việc

triển khai tổ chức lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều

của Hiến pháp năm 2013. UBND tỉnh đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND

các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày

09/5/2025 của UBND tỉnh tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013; phổ biến, quán triệt đến tất cả cán bộ, công

chức, người lao động về chủ trương của Đảng, Nhà nước, Chính phủ về việc lấy

ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp

năm 2013 và gương mẫu thực hiện việc tham gia ý kiến đối với dự thảo trên ứng

dụng VNeID; bảo đảm 100% cán bộ, công chức, người lao động thuộc đơn vị, địa

phương phải tham gia ý kiến vào dự thảo qua ứng dụng VNeID, hoàn thành ngày

25/5/2025.

Trường hợp cán bộ, công chức, viên chức, người lao động chưa có tài khoản

định danh mức 2, đề nghị liên hệ Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã

hội hoặc 08 Công an cấp xã (thị trấn Phú Thứ, thị trấn Hai Riêng, thị trấn Củng

Sơn, thị trấn Phú Hòa, thị trấn La Hai, thị trấn Chí Thạnh, Phường Xuân Phú,

Phường Hòa Vinh) để thu nhận và kích hoạt tài khoản định danh mức 2.

2

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Báo Phú Yên, Đài phát thanh và Truyền

hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh Phú Yên thường xuyên đăng tin, bài tuyên

truyền về tiện ích lấy ý kiến Nhân dân về nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều

của Hiến pháp năm 2023 trên ứng dụng VNeID.

3. Sở Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo 100% cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh

viên các trường Trung học phổ thông, Cao đẳng, Đại học, Trung tâm giáo dục

thường xuyên, tham gia ý kiến đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của

Hiến pháp năm 2013 trên ứng dụng VNeID (bằng tài khoản định danh mức 2).

4. Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh: Tuyên truyền, hướng dẫn, phấn

đấu 100% người dân đến giải quyết thủ tục hành chính, thực hiện tham gia ý kiến

đối với dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013

qua ứng dụng VNeID mức 2.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: Chỉ đạo các tổ chức

thành viên tăng cường phối hợp chặt chẽ với cơ quan Công an và  cấp uỷ, chính

quyền địa phương thực hiện việc tuyên truyền, hướng dẫn cho Đoàn viên, hôi viên

và đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia thực hiện góp ý nội dung dự thảo

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp 2013 trên ứng dụng

VNeID.

6. Công an tỉnh tiếp tục duy trì thu nhận hồ sơ đăng ký tài khoản định danh

điện tử mức 2 cho công dân, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể hướng dẫn

công dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 2 đã được phê duyệt để thực

hiện tham gia ý kiến đối với nội dung dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số

điều của Hiến pháp 2013 trên ứng dụng VNeID.

7. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

- Chỉ đạo các đơn vị chức năng, Ủy ban nhân dân cấp xã yêu cầu 100% cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia ý kiến đối với dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID.

- Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng như loa, đài...., vận động các cơ quan, doanh

nghiệp yêu cầu 100% công nhân, người lao động trong các công ty, Đoàn viên,

hội viên các Tổ chức chính trị xã hội tham gia ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID.

- Chủ tịch UBND cấp huyện chỉ đạo Tổ công tác triển khai Đề án 06 cấp

huyện, cấp xã phối hợp với các đoàn thể, Tổ công nghệ số cộng đồng đến từng

thôn, buôn, khu phố vận động người dân tham gia ý kiến góp ý vào dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID;

phấn đấu tối thiểu 90% người dân trên địa bàn góp ý dự thảo.

3

 Yêu cầu các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thị xã, thành phố

khẩn trương triển khai thực hiện nghiêm túc./.

(Gửi kèm bài tuyên truyền, hướng dẫn tham ý kiến đối với dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID

mức 2 và mã QR tải tài liệu).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, HCQT, NC.

* Quét mã Qr code để tải tài liệu

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nguyên Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T14:44:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Bùi Thị Diễm<buithidiem@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T15:36:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Lê Anh Khoa<leanhkhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-14T11:03:16+0700
	Hồ Thị Nguyên Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T11:07:01+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên<phuyen@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T11:07:06+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên<phuyen@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T11:07:42+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên<phuyen@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!